
ПРИКАЗ

23.11.2023 № 1231/ОД

Об установлении платы 
за проживание в общежитии № 5 ТГУ

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом 
общежитии ТГУ, в соответствии с Методикой расчета платы за проживание в 
общежитии № 5 ТГУ, в связи с вводом в эксплуатацию студенческого общежития № 5 
(пр. Ленина, 49а) после капитального ремонта, на основании решения комиссии по 
установлению размеров коэффициентов размещения и комфортности помещениям 
общежития № 5 ТГУ от 21.11.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 23.11.2023 плату за проживание в общежитии № 5 ТГУ с учетом 

коэффициента размещения и коэффициента комфортности для обучающихся согласно 
Приложению № 1.

2. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до 
руководителей всех структурных подразделений университета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
воспитательной и социальной работе Кулижского С.П.

И.о. ректора



Размер платы за за проживание в общежитии № 5 (пр.Ленина, 49а) обучающимися 
Томского государственного университета

(рублей в месяц на 1 человека)

№№
пп Наименование услуги Одноместное

проживание
Двухместное
проживание

1 Плата за пользование жилым помещением (плата 
за наем) 68,17 56,81

2 Коммунальные услуги в зависимости от 
количества проживающих в жилом помещении 1 499,85 1 272,69

ИТОГО плата за проживание 1 568,02 1 329,50

3 Коэффициент платы за размещение и 
комфортность 3,0 2,5

ВСЕГО плата зп проживание с учетом 
коэффициента 4 704,06 3 323,75


